
Protokół Nr IV/19 15 stycznia 2019 roku 

 

1 | S t r o n a  

 

PROTOKÓŁ NR IV/19 

Z IV sesji Rady Gminy Wojciechów odbytej w dniu 15 stycznia 2019 roku  

od godz. 12.00 do godz. 12.41 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Wojciechowie. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

1. Miłosz Adamczyk 

2. Mariusz Błaszczak 

3. Stanisław Kamela 

4. Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk  

5. Tomasz Kowalski 

6. Dariusz Malik 

7. Grzegorz Matyjasik 

8. Marcin Mirosław 

9. Grzegorz Piróg 

10. Michał Sumiński 

11. Andrzej Twardowski 

12. Anna Zabiegła 

13. Tomasz Jan Zielonka 

14. Jarosław Paweł Zubrzycki 

15. Kazimierz Żywicki 

 

Spoza Rady w obradach uczestniczyli: Sołtysi, Artur Markowski - Wójt Gminy, Zofia Pomorska 

– Skarbnik Gminy, Agata Gliwka – Sekretarz Gminy, Agnieszka Gąska – Dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury, Wojciech Mirosław – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, Magdalena 

Matusiak– prawnik UG Wojciechów. 

 

Ad. pkt 1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Wojciechów – Michał Sumiński. 

Następnie przywitał przybyłych na obrady radnych, sołtysów oraz wszystkich gości. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że z ustawowego składu 

15 radnych obecnych jest 15 radnych, co stanowi quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad wszyscy radni otrzymali w zaproszeniach na sesję. 

Proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Michał Sumiński zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 

7 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 – 

2027 oraz pkt. 8 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 - 

2027. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, 

Grzegorz Piróg, Michał Sumiński, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Tomasz Jan Zielonka, 

Jarosław Paweł Zubrzycki, Kazimierz Żywicki. 

Radni jednogłośnie przychylili się do wniosku. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, 

Grzegorz Piróg, Michał Sumiński, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Tomasz Jan Zielonka, 

Jarosław Paweł Zubrzycki, Kazimierz Żywicki. 

Radni jednogłośnie przychylili się do wniosku. 

 

Innych wniosków, co do zmian porządku nie wniesiono, zatem Przewodniczący Rady Gminy 

M. Sumiński odczytał i poddał pod głosowanie całość porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, 

Grzegorz Piróg, Michał Sumiński, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Tomasz Jan Zielonka, 

Jarosław Paweł Zubrzycki, Kazimierz Żywicki. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła następujący 

porządek obrad IV sesji Rady Gminy Wojciechów: 

1. Otwarcie obrad IV sesji Rady Gminy Wojciechów w VIII kadencji 2018-2023. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy Wojciechów. 

4. Informacja Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2019 rok. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie obrad IV sesji w VIII kadencji 2018 - 2023 
 

Ad pkt 3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Wojciechów.  

 Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu z III 

sesji. Każdy z radnych otrzymał wstępny protokół do zapoznania się z jego treścią, ponadto 

protokół był udostępniony na stanowisku ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy 

Wojciechów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, 

Grzegorz Piróg, Michał Sumiński, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Tomasz Jan Zielonka, 

Jarosław Paweł Zubrzycki, Kazimierz Żywicki 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z III sesji. 

 

Ad. pkt 4. Informacja Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie między sesjami 

Rady Gminy. 

 Na wstępie Wójt przedstawił zarządzenia, które były wydane w okresie od 28 grudnia 

2018 roku, to jest od ostatniej sesji do dnia 14 stycznia 2019 roku. 

Lista zarządzeń stanowi załącznik do protokołu.  

 Następnie Wójt poinformował o spotkaniach, w których uczestniczył. 

30 grudnia – udział w uroczystościach pogrzebowych śp. Ryszarda Kowalskiego byłego 

Komendanta Gminnego OSP. 

2 stycznia – posiedzenie Rady LGD, na którym dokonano oceny wniosków. Dwa były z terenu 

gminy Wojciechów, z czego jeden został wycofany a drugi uzyskał ocenę pozytywną (remont 

kapliczki w m. Sporniak). 

7 stycznia – posiedzenie CZG PROEKOB w trakcie, którego na członka Zarządu wybrano Wójta 

Gminy Artura Markowskiego a radny Tomasz Zielonka został członkiem Komisji Rewizyjnej. 

10 stycznia – Urząd Marszałkowski w Lublinie, podpisanie aneksu do umowy dotyczącej 

realizacji sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni. 

11 stycznia – udział w posiedzeniu Zarządu Gminnego OSP w siedzibie Urzędu Gminy 

w Wojciechowie. Wybrano Prezesa Związku Gminnego OSP, którym został Wójt Gminy Artur 

Markowski oraz ustalono harmonogram zebrań sprawozdawczych jednostek OSP z terenu 

gminy Wojciechów. 

12 stycznia – akcja przycinki drzew wzdłuż drogi od Wojciechowa do m. Ignaców Olszynki, 

w której wzięły udział jednostki OSP. 
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13 stycznia – wspólnie z Przewodniczącym Rady Michałem Sumińskim udział w zabawie 

choinkowej w Szkole Podstawowej w Palikijach, połączonej z 27 Finałem WOŚP; 

- udział w koncercie Noworocznym zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury. 

14 stycznia – udział w spotkaniu z Wójtem Gminy Jastków Teresą Kot dotyczącym przełączenia 

sieci wodociągowej z gminy Jastków do gminy Wojciechów. 

 Wójt poinformował, że 4 stycznia wystosował pismo do Regionu Sieci Poczty Polskiej 

w sprawie otwarcia placówki poczty w Wojciechowie. W odpowiedzi pisemnej, 

przedstawiciele Regionu Sieci potwierdzają, że dostrzegają taką potrzebę i wskazują, że 

jedynym budynkiem spełniającym ich oczekiwania jest budynek po byłym pawilonie. Niemniej 

jednak jak do tej pory Centrala nie zajęła żadnego stanowiska. Wójt przekazał informację, że 

w najbliższych dniach w tej sprawie zamierza wystosować jeszcze pismo do posła Sylwestra 

Tułajewa z prośbą o pomoc i wsparcie. 

Radni nie zgłosili pytań, zatem Przewodniczący Rady Gminy na tym zakończył ten 

punkt obrad. 

 

Ad. pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok. 

Przewodniczący Rady Michał Sumiński poprosił o zabranie głosu Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej Wojciecha Mirosława, który wyjaśnił, że Rada Gminy jest zobowiązana do przyjęcia 

takiego Programu na każdy nowy rok. Jego główne cele to: zapobieganie powstawaniu 

nowych problemów alkoholowych, zmniejszanie rozmiarów problemów, które aktualnie 

występują oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi 

problemami. W Programie określony jest szereg zadań, które realizowane są przez różne 

instytucje, m.in. szkoły i stowarzyszenia. Faktycznym i realnym koordynatorem realizacji 

Gminnego Programu jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Do 

Programu załączony jest preliminarz wydatków. Kwota przewidziana na 2019 rok to 88.000 zł. 

 

Pytań ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy odczytał i poddał pod 

głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, 

Grzegorz Piróg, Michał Sumiński, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Tomasz Jan Zielonka, 

Jarosław Paweł Zubrzycki, Kazimierz Żywicki. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr IV/30/19 w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2019 rok. 

 

Ad. pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2019 rok. 
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Głos zabrał Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Wojciech Mirosław. Poinformował, że 

podobnie jak poprzedni Program, również i ten jest obligatoryjny i musi być przyjęty na każdy 

nowy rok. Są to programy, które są komplementarne i uzupełniają się wzajemnie. Założenia 

w/w Programu to: realizacja działań profilaktycznych, edukacja publiczna i szkolenia, 

podnoszenie jakości lecznictwa i rehabilitacji osób uzależnionych, współpraca z samorządami 

wojewódzkimi, powiatowymi oraz policją i innymi podmiotami, monitorowanie stanu 

problemów związanych z narkomanią na terenie gminy. Do Programu załączony jest 

preliminarz wydatków. Kwota przewidziana na 2019 rok to 1.000 zł.   

 

Pytań ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy odczytał i poddał pod 

głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, 

Grzegorz Piróg, Michał Sumiński, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Tomasz Jan Zielonka, 

Jarosław Paweł Zubrzycki, Kazimierz Żywicki. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr IV/31/19 w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2019 rok. 

 

Ad. pkt 7. Sprawy różne. 

Głos zabrał sołtys wsi Halinówka Tadeusz Mirosław. Zwrócił uwagę, że przy nowo 

wyremontowanej drodze powiatowej na odcinku od Halinówki do Wojciechowa oznakowania 

poziome i pionowe przystanków zlokalizowane są w innym miejscu niż wiaty przystankowe.  

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że wszystkie oznaczenia poziome zostały naniesione 

w trakcie modernizacji tej drogi i jeśli chodzi o ewentualne zmiany lokalizacji to z takim 

wnioskiem należałoby wystąpić do Rady Powiatu i Zarządu Dróg Powiatowych, które 

odpowiadają za umiejscowienie przystanków. Wójt przekazał, że rozmowy w tej sprawie były 

już prowadzone i zapewnił, że będzie to przeanalizowane i jeśli będą odpowiednie środki to 

być może już na wiosnę jakieś kroki zostaną podjęte. Dodał, że zmiana lokalizacji jest jak 

najbardziej zasadna. 

Następnie głos zabrała sołtys wsi Maszki k. Wojciechowa Wiesława Mirosław. Odniosła 

się do kwestii dotyczącej przełączenia sieci wodociągowej z gminy Jastków do gminy 

Wojciechów. Zwróciła uwagę, że żaden z mieszkańców nie był poinformowany o pracach przy 

wodociągu i jednodniowej przerwie w dostawie wody. Wystosowała prośbę, aby w przyszłości 

mieszkańcy byli informowani o tego typu sytuacjach.  

Wójt wyjaśnił, że on również nie został poinformowany o pracach przy wodociągu. 

Dodał, że firma, która realizowała prace nie wykonała ich rzetelnie w związku, z czym zostały 

podjęte odpowiednie działania. Wójt przeprosił za zaistniałą sytuację. 

Na zakończenie wypowiedzi Wójt przekazał kilka informacji: 
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- 22 stycznia na godz. 10.00 planowana jest sesja sołtysów, na której ustalony będzie 

harmonogram spotkań sołeckich celem wyboru Sołtysów i Rad Sołeckich; 

- 19 stycznia w szkole w Wojciechowie odbędzie się spotkanie Noworoczno-Kolędowe dla 

wszystkich mieszkańców gminy. 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że kolejna sesja Rady Gminy odbędzie się 

30 stycznia, tj. w środę o godzinie 12.00. 

 

Ad. pkt 8. Zakończenie obrad IV sesji w VIII kadencji 2018 - 2023. 

Zakończenia obrad IV sesji Rady Gminy Wojciechów VIII kadencji dokonał 

Przewodniczący Rady – Michał Sumiński słowami: „Zamykam obrady”.  

 

 

 

Protokołowała:      PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

Anna Śmigielska                /-/ Michał Sumiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


